ья
Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

от 06.08.2025 г. №3
г. Усть-Лабинск Протокол № 15

©О внесении изменения в решение Совета Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района от 22.11.2024 года №8 протокол №3 «О

введении на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района туристического налога»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ 'О
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации, на основании — главы 33.1  Налогового кодекса

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября

2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и Уставом Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 22.11.2024 года №8 протокол №3 «О введении на

территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

туристического налога» изменения, изложив пункт 8 решения в следующей

редакции:
«8. Установить следующие дополнительные категории физических лиц,

стоимость услуг, по временному проживанию которых при  условии

предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих
соответствующий статус физического лица, не включается в налоговую базу:

члены семей, имеющих трех и более детей;
лица, имеющие место жительства на территориях Белгородской области,

Донецкой — Народной — Республики,  Луганской — Народной — Республики,

Запорожской области, Херсонской области;

спортсмены, тренеры, спортивные судьи, а также иные специалисты в

области физической культуры и спорта, прибывшие для участия в официальных
спортивных мероприятиях на территорию Усть-Лабинского района».

2. Отделу по общим и организационным вопросам — администрации
Усть-Лабинского городского поселения (Владимирова М.А.) опубликовать

настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить его на
официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»,

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского

района по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории

Усть-Лабинского городского поселения (Чернышова Н.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его — официального

опубликования.

2 ао
Председатель Совета@/ъё

Усть-Лабинского 0/

Усть-Лабинского Г.А. Ратникова

Глава Усть-Лабинс
городского поселен!

Усть-Лабинского района Р.В. Перевалов